

単 価 合 意 書

令和7年8月22日に契約した瀬田川石山南郷地区堤防強化他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月5日

発注者 住所 滋賀県大津市黒津4-5-1

氏名 分任支出負担行為担当官

琵琶湖河川事務所長 柴山 慶行

受注者 住所 滋賀県甲賀市信楽町江田

610番地

氏名 株式会社三東工業社

代表取締役 杉本 修啓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		39,627,950	
河川土工		式	1		1,140,924	
掘削工		m3	20		22,140	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		22,140	
盛土工		m3	90		795,780	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		502,740	
土材料		式	1		293,040	
法面整形工		式	1		278,104	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80	797.9	63,832	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	540	396.8	214,272	
残土処理工		式	1		44,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,430	
残土等処分	表面はぎ土	式	1		33,470	
法覆護岸工		式	1		13,746,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		50,644	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		12,687,978	
平ブロック張	1000×1000 t=200mm以上					
		m2	606	19,259	11,670,954	
天端コンクリート	200/350×300 18-8-25 (高炉)					
		m	192	5,297	1,017,024	
護岸付属物工						
		式	1		1,007,906	
横帯コンクリート (1号)	18-8-25 (高炉) B200×L3421/2666					
		箇所	1	19,413	19,413	
横帯コンクリート (2号)	18-8-25 (高炉) B200×L3603/2780					
		箇所	1	20,321	20,321	
横帯コンクリート (3号)	18-8-25 (高炉) B200×L3690/2795					
		箇所	1	20,411	20,411	
打継部コンクリート	18-8-25 (高炉)					
		箇所	1	835,161	835,161	
張りコンクリート	18-8-25 (高炉)					
		m3	2	56,300	112,600	
排水構造物工						
		式	1		245,756	
集水桝・マンホール工						
		式	1		245,756	
現場打ち集水桝	18-8-25(高炉)					
		箇所	1	158,486	158,486	
蓋	グレーチング 600×900 T-2 細目					
		枚	1	66,424	66,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管	φ300	m	2	10,423	20,846	
仮設工		式	1		24,494,742	
工事用道路工		式	1		9,434,140	
工事用道路盛土	2.5m未満	式	1		59,872	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		798,600	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		1,352,248	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		2,879,270	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		708,600	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		564,490	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,851,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		219,260	
土留・仮締切工		式	1		13,004,333	
吸出し防止材	吸出し防止材 10mm	式	1		852,642	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		112,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		764,400	
土のう	2 t 用 耐候性 1 年					
		式	1		4,210,420	
土のう	2 t 用 耐候性 1 年					
		式	1		4,523,456	
土のう	2 t 用 撤去					
		式	1		938,131	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		192,062	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,308,300	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		102,706	
交通管理工						
		式	1		2,056,269	
交通誘導警備員						
		式	1		2,056,269	
直接工事費						
		式	1		39,627,950	
共通仮設費						
		式	1		5,537,839	
共通仮設費						
		式	1		2,025,191	
準備費						
		式	1		1,566,152	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		102,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	表面はぎ土	式	1		301,230	
伐木	幹径60cm以上90cm未満	式	1		35,978	
伐木	幹径150cm以上200cm未満	式	1		165,425	
伐木	幹径200cm以上	式	1		388,584	
除根	幹径60cm以上90cm未満	式	1		10,552	
除根	幹径150cm以上200cm未満	式	1		59,235	
除根	幹径200cm以上	式	1		213,150	
整地		式	1		32,856	
伐木材運搬	伐木・枝葉	式	1		39,015	
伐木材運搬	伐木・幹	式	1		11,004	
伐木材運搬	除根・根	式	1		28,600	
荷下ろし	伐木・幹	式	1		8,615	
処分費	伐木・枝葉	式	1		132,754	
処分費	除根・根	式	1		36,284	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		459,039	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,512,648	
純工事費		式	1		45,165,789	
現場管理費		式	1		13,699,510	
工事原価		式	1		58,865,299	
一般管理費等		式	1		10,634,701	
工事価格		式	1		69,500,000	
消費税相当額		式	1		6,950,000	
工事費計		式	1		76,450,000	